
Obec Zábřezí-Řečice 
Obecní úřad Zábřezí-Řečice 

 

 

Zábřezí 26 ǀ Zábřezí-Řečice ǀ 544 01 ǀ Dvůr Králové nad Labem 

tel.: +420 603 799 052 ǀ ID dat. schránky: 9fibn4n 

e-mail: starosta@zabrezi-recice.cz ǀ www.zabrezi-recice.cz 

úřední hodiny: ČTVRTEK 17:00 – 19:00 ǀ tel.: +420 499 397 314 

IČO: 00580872 ǀ DIČ: CZ00580872 

  
 1/4 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 8. 12. 2023 Číslo: 9/2023 

 

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin SMĚLÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK  
    
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin SMĚLÝ  

 Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude nahráváno, a to 

z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání ZO. 

Program zasedání 

1. Zahájení 
2. Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2024 
3. Hospodaření obce v roce 2023. 
4. Plán akcí na rok 2024 
5. Dohody o provedení práce na rok 2023 
6. Rozpočtové opatření č.7 ze dne 8.12.2023 
7. Projekt veřejného osvětlení 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, který přivítal přítomné zastupitele a občany a 

seznámil je s programem zasedání. Zapisovatelem byl navržen Ing. Petr Samek, ověřovateli Martin 

Smělý a Miroslava Ondrušová. Starosta požádal o hlasování schválení programu jednání, zapisovatele 

a ověřovatelů.  

    4 hlasy PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

2. ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE NA ROK 2024 

Starosta obce předložil zastupitelům rozpočet obce na rok 2024. V rozpočtu je oproti návrhu jedna 

změna. Z paragrafu 3111 – mateřské školy se 5.000, - Kč přesouvá na paragraf 2144 – ostatní služby. 

Počítá se zde s příspěvkem na Diakonii.  

Příjmy jsou plánovány ve výši 3.207.100, -Kč, výdaje 7.638.190, -Kč. Schodek vy výši 4.431.090, 

- Kč bude kryt z vlastních zdrojů. Schodek je působen výdaji na dostavbu požární nádrže, výměnou 

veřejného osvětlení na Zábřezí, rozšířením veřejného osvětlení v Řečici a nákup nového traktoru na 

sečení. Místostarosta upozornil, že do příjmů není zahrnuta dotace na 2. etapu rekonstrukce požární 

nádrže ve výši zhruba 2.000.000, -Kč, o kterou je zažádáno 

Nikdo neměl k rozpočtu připomínky, a tak o něm nechal starosta hlasovat 

4 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 

Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 17. 12. 2023 

Datum sejmutí:  



Obec Zábřezí-Řečice 
Obecní úřad Zábřezí-Řečice 

 

 

Zábřezí 26 ǀ Zábřezí-Řečice ǀ 544 01 ǀ Dvůr Králové nad Labem 

tel.: +420 603 799 052 ǀ ID dat. schránky: 9fibn4n 

e-mail: starosta@zabrezi-recice.cz ǀ www.zabrezi-recice.cz 

úřední hodiny: ČTVRTEK 17:00 – 19:00 ǀ tel.: +420 499 397 314 

IČO: 00580872 ǀ DIČ: CZ00580872 

  
 2/4 

3. HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2023. 

Starosta seznámil přítomné se stavy na účtech k 30.11.2023. Příjmy k tomuto datu byly ve výši 

4.579.469,98 Kč, výdaje 4.150.279,96 Kč. Téměř vyrovnaná je bilance v příjmech a výdajích za vodu. 

Zhruba o 50.000, - Kč převyšují náklady za odpady nad příjmy z poplatků.  

4. PLÁN AKCÍ NA ROK 2024 

Starosta zrekapituloval kalendář akcí pořádaných v roce 2023 obcí, SDH, sportovci a skupinou 

„Sousob – sousedé sobě“. Obdobný kalendář je již připraven na rok 2024 a postupně se bude doplňovat 

a upřesňovat. 

5.  DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE NA ROK 2023 

 Předsedající předložil pracovní dohodu členů zastupitelstva Petra Samka a Lukáše 

Farského, kteří se starají o obecní úpravnu vody. Starosta nechal hlasovat o tom, zda mohou v 

roce 2024 pracovat na dohodu s obcí Zábřezí-Řečice jako údržba úpravny vody. 

     4 hlasy PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

6.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.7 ZE DNE 8.12.2023  

Příjmy: 

Pol. 1111 DPFO plátci + 40 000,- Kč 

Pol. 1113 DPFO srážka + 15 000,- Kč 

Pol. 1121 DPPO + 30 000,- Kč 

Pol. 1211 DPH + 120 000,- Kč 

Pol. 1381 Daň z hazard. Her + 5 000,- Kč 

Pol. 1511 Daň z nemovitosti              + 7 000,- Kč 

Výdaje: 

Par. 2310 pitná voda pol. 5169 rozbory + 30 000,- Kč 

Par. 3722 svoz KO pol. 5169 svoz KO + 3 000,- Kč 

Par. 6171 místní správa pol. 5162 internet + 2 500,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu na účtech + 181 500,- Kč 

Starosta nechal o opatření hlasovat 

4 hlasy PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

7. PROJEKT VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ  

Starosta přednesl nabídku firmy TRI-IN na vypracování projektové dokumentace a zajištění 

potřebných povolení veřejného osvětlení na Zábřezí. Osvětlení je zde nutné vybudovat, protože ČEZ – 

Distribuce zde bude nahrazovat povrchové elektrické vedení za podzemní a bude likvidovat stávající 

sloupy. 

Nabídková cena za projekt je 58.000, -Kč bez DPH. 

Starosta nechal o přijetí nabídky hlasovat 

4 hlasy PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 



Obec Zábřezí-Řečice 
Obecní úřad Zábřezí-Řečice 

 

 

Zábřezí 26 ǀ Zábřezí-Řečice ǀ 544 01 ǀ Dvůr Králové nad Labem 

tel.: +420 603 799 052 ǀ ID dat. schránky: 9fibn4n 

e-mail: starosta@zabrezi-recice.cz ǀ www.zabrezi-recice.cz 

úřední hodiny: ČTVRTEK 17:00 – 19:00 ǀ tel.: +420 499 397 314 

IČO: 00580872 ǀ DIČ: CZ00580872 

  
 3/4 

8. DISKUSE 

Pan Zdeněk Janeček měl dotaz na zimní údržbu Na Vrchách, zda se bude i nadále cesta solit. Starosta 

odpověděl, že solení proběhlo jen zkušebně a pokud o něj nebude zájem, nebude se provádět. 

Pan Milan Bozner upozornil, že musel opakovaně zařizovat, aby sečení příkopů v Řečici proběhlo 

až na konec cesty k lípě. Starosta panu Boznerovi nabídl, ať v těchto případech zavolá jemu a on to na 

údržbě silnic zařídí. Dále popsal problémy s uzavíráním smluv na vyhrnování. 

Marie Janečková upozornila na olše naklánějící se u mostu nad cestu. Starosta přislíbil, že se na to 

podívá. 

Pan Roman Šedivý si stěžoval, že jim při požádání o další popelnici bylo sděleno na OÚ, že na ní 

není nárok. Starosta s místostarostou o tom neměli žádnou informaci a vzhledem k tomu, že v domě žije 

další rodina, vyzvali rodinu Šedivých ať si pro popelnici přijdou. 

Pan Vladimír Šedivý měl dotaz na realizaci zrcadla u hasičské zbrojnice. Jejich žádost byla 

zastupiteli projednána a schválena v srpnu. Nyní probíhá schvalovací řízení na příslušných úřadech. 

Pan Roman Šedivý požádal o informace ohledně 1. etapy rekonstrukce nádrže. Starosta mu vysvětlil, 

že rekonstrukce má skluz ve výstavbě a obec ještě jednou požádá o prodloužení termínu. 

 Pan Zdeněk Janeček měl dotaz na připravované veřejné osvětlení. Starosta mu vysvětlil, že vše je 

teprve ve fázi připrav. Režim svícení a podobné detaily budou upřesněny při finalizaci projektu. 

9. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Starosta obce: 

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Ing. Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

Ověřovatelé:   

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Miroslava ONDRUŠOVÁ  Martin SMĚLÝ  



Obec Zábřezí-Řečice 
Obecní úřad Zábřezí-Řečice 

 

 

Zábřezí 26 ǀ Zábřezí-Řečice ǀ 544 01 ǀ Dvůr Králové nad Labem 

tel.: +420 603 799 052 ǀ ID dat. schránky: 9fibn4n 

e-mail: starosta@zabrezi-recice.cz ǀ www.zabrezi-recice.cz 

úřední hodiny: ČTVRTEK 17:00 – 19:00 ǀ tel.: +420 499 397 314 

IČO: 00580872 ǀ DIČ: CZ00580872 

  
 4/4 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 8. 12. 2023 Číslo: 9/2023 

 

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin SMĚLÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK  
    
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin SMĚLÝ  

  

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE SCHVALUJE: 

• Program zasedání, zapisovatele Ing. Petra Samka, ověřovatele Martina Smělého a 

Miroslavu Ondrušovou. 

• Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2024 jako schodkový ve výši příjmů 

3.207.100, -Kč a výdajů 7.638.190, - Kč. Schodek bude pokryt z přebytku minulých 

let. Závazným ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf. 

• Dohodu o provedení práce pro zastupitele Petra Samka a Lukáše Farského s obcí 

na údržbu úpravny vody. 

• Rozpočtové opatření č.7 ze dne 8.12.2023 

• Vypracování projektu veřejného osvětlení na Zábřezí firmou TRI-IN Společnost 

pro poradenství, projekci a design, s.r.o. za 58.000, -Kč bez DPH. 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE BERE NA VĚDOMÍ: 

• Hospodaření obce v roce 2023 

• Plán akcí na rok 2024 

 

 

 

 

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Ing. Petr SAMEK  Martin Janeček 

 Místostarosta obce  Starosta obce 


